

Fra DELF Kraftverket menighet, Pilestredet 69, 0129 Oslo

Til Den norske kirke

v/ Kirkerådet

[kopi: Oslo bispedømme ved biskop Sunniva Gylver og Kirkelig fellesråd i Oslo]

Søknad om godkjenning som valgmenighet

Innledning – Kraftverket menighet: historikk, selvforståelse og kulturelt uttrykk

Kraftverket menighet er en etablert luthersk menighet med lang fartstid i gudstjenesteliv, forkynnelse, trosopplæring og diakoni. Menigheten er preget av et sterkt engasjement, aktiv deltakelse fra lekfolk og en tydelig forståelse av menigheten som et ansvarsbærende fellesskap av døpte og troende.

Kraftverket har hatt sin kirkelige tilknytning i Den Evangelisk Lutherske Frikirke siden 1999, og har der utviklet et menighetsliv kjennetegnet av stabilitet og teologisk og språklig bevissthet. Sentralt i denne tradisjonen står forståelsen av eldste i vedvarende tjeneste, med ansvar for forkynnelse, sjelesorg og sakramentsforvaltning, utøvd i samspill med menigheten og under kirkelig ordning. Menighetsmøtet, som består av kirkerettslig myndige medlemmer, er Kraftverkets høyeste organ.

Menighetens identitet er også nært knyttet til et tydelig og gjennomarbeidet kulturelt uttrykk i gudstjenester og hverdagsliv. Kraftverket har over tid utviklet en form der et moderne musikalsk uttrykk, tilgjengelig, muntlig språk og uformell bekledning er integrerte elementer i gudstjenesten. Dette uttrykket er ikke et tilfeldig stilvalg, men en bevisst praksis, utviklet for å formidle evangeliet på en måte som er forståelig og gjenkjennelig.

Det musikalske uttrykket preges av salmer og populærmusikk fra de siste tiår. Begrepsbruk, liturgisk form og ytre rammer søker å være inkluderende og hverdagsnære, samtidig som de er teologisk forankret i vår bekjennelse. Denne formen har over tid vist seg å være bærende for menighetens deltakelse og forstås som en del av menighetens ansvar for forkynnelse og trosformidling.

Kirkeordningen for Den norske kirke legger til grunn at gudstjenesteliv og menighetsliv kan gis lokal form og uttrykk innenfor rammen av kirkens lære og ordninger. Kraftverket menighet forstår sitt kulturelle uttrykk som en nødvendig del av denne lokale utformingen, og som en integrert del av menighetens kirkelige identitet og praksis.

De senere årene har menigheten erfart at endringer i rammebetingelser og kirkelig praksis har gjort det stadig vanskeligere å videreføre sitt kirkeliv innenfor tidligere tilknytning. Samtidig har ønsket om å stå i et bredt, evangelisk-luthersk kirkefellesskap vært avgjørende. På denne bakgrunn har menigheten, etter grundige prosesser, kommet til at Den norske kirke fremstår som

det naturlige kirkelige hjemmet for Kraftverket, forutsatt at menighetens etablerte identitet – teologisk, organisatorisk og kulturelt – kan videreføres innenfor kirkens ordning.

Søknaden om å bli godkjent som valgmenighet uttrykker et ønske om kontinuitet, snarere enn brudd: kontinuitet i tro og bekjennelse, i gudstjenesteliv og menighetsfellesskap, i ledelse og hyrdetjeneste, og i et kulturelt uttrykk som over tid har vist seg tjenlig.

1. Rettslig grunnlag

Søknaden fremmes med hjemmel i:

- Kirkeordningen for Den norske kirke, særlig bestemmelsene om valgmenigheter som ikke-geografiske sokn
- Kirkerådets forskrifter og retningslinjer for valgmenigheter
- Lov om tros- og livssynssamfunn §§ 2–4
- Den norske kirkes bekjennelsesgrunnlag, jf. kirkeordningen

2. Medlemskap og valgmenighetens karakter

Valgmenigheten vil bestå av personer som aktivt slutter seg til denne, uavhengig av bosted, i samsvar med kirkeordningens regler for valgmenigheter.

Medlemmene vil:

- være døpte

3. Organisering og menighetsråd

Valgmenigheten vil ha et menighetsråd valgt av medlemmene, i samsvar med kirkeordningens bestemmelser.

Menighetsrådet vil ivareta ansvar for:

- gudstjenesteliv og menighetsarbeid
- økonomi og forvaltning
- samarbeid og ansvarlighet overfor lokal kirkeorganisasjon, biskop og bispedømme

4. Bekjennelsesgrunnlag

Valgmenigheten bygger på Den norske kirkes evangelisk-lutherske bekjennelse, slik denne er uttrykt i:

- Bibelen som normerende for tro, lære og liv
- kirkens bekjennelser og de evangelisk-lutherske bekjennelsesskrifter (Kirkeordning for Den norske kirke § 1)

5. Gudstjenesteliv, sakramenter og menighetens liv

Valgmenigheten vil ha et regelmessig gudstjenesteliv med forkynnelse i samsvar med kirkens lære og med forvaltning av dåp og nattverd etter Den norske kirkes liturgiske ordninger.

Menighetens liv forstås helhetlig og omfatter også sjelesorg, forbønn, diakonalt engasjement samt barne- og ungdomsarbeid og trosopplæring, forankret i dåpen og integrert i gudstjenestefellesskapet. Valgmenigheten vil ivareta sitt ansvar for barn og unge i samsvar med Den norske kirkes ordninger og kirkens samlede oppdrag.

Valgmenigheten stiller seg bak Den norske kirkes gjeldende visjon, slik den er vedtatt av Kirkemøtet.

6. Økonomi og økonomisk ansvar

Valgmenigheten vil ha et selvstendig og bærekraftig økonomisk grunnlag, basert på gaver, frivillige bidrag og øvrige inntekter fra menighetens medlemmer og støttespillere.

Valgmenigheten er kjent med at økonomisk ansvar for valgmenigheter ikke pålegger kommunen, og forplikter seg til å dekke sine løpende kostnader knyttet til gudstjenesteliv, menighetsdrift og lønnede eller frivillige tjenester.

Valgmenigheten ønsker mulighet til å søke økonomisk støtte i Den norske kirke, på lik linje med ordinære menigheter.

Økonomiforvaltningen vil skje i samsvar med gjeldende regler for Den norske kirke og under ansvar av menighetsrådet, med nødvendig åpenhet og rapportering til kirkens organisasjon og offentlige myndigheter ellers.

7. Tilsyn og forholdet til biskopen

Valgmenigheten ønsker, anerkjenner og forplikter seg på biskopens tilsyn, i samsvar med kirkeordningens bestemmelser.

Menigheten ser biskopens tilsyn som en integrert del av kirkens liv og ordning, og vil aktivt legge til rette for dialog, veiledning og ansvarlighet i spørsmål som gjelder lære, gudstjenesteliv og sakramentsforvaltning.

8. Organisering i Den norske kirkes struktur

Kraftverket menighet legger til grunn at menigheten organiseres innenfor gjeldende struktur i Den norske kirke.

Menighetens prester forutsettes organisatorisk innplassert under Domprostiet i Oslo, og står dermed under ordinært prosti- og biskoppelig tilsyn. Menigheten er på opprettelsestidspunktet selvfinansiert med sine stillinger og vil selv ha arbeidsgiveransvar for presten som er ansatt. Ved fremtidige selvfinansierte ansettelser, vil menigheten i hvert enkelt tilfelle beslutte om arbeidsgiveransvaret skal ligge lokalt eller under Domprostiet, slik regelverket i Den norske kirke åpner for.

Menighetens øvrige ansatte forutsettes organisert innenfor Kirkelig fellestråd i Oslo sin arbeidsgiverorganisasjon, på linje med øvrige menigheter i kommunen, og i samsvar med gjeldende arbeidsgiver-, personal- og forvaltningsordninger.

Denne organiseringen forstås som en naturlig og ønsket innplassering av Kraftverket menighet i Den norske kirkes ordinære strukturer, og som et bidrag til tydelige ansvarsforhold, god samhandling og forutsigbarhet i ledelse og tilsyn.

9. Dispensasjon – hyrdeordning med ansvar for forkynnelse og sakramentsforvaltning

Valgmenigheten forplikter seg til å oppfylle kravet om å ha ordinert prest, eller person i tilsvarende posisjon, som ansvarlig for Ord og sakrament.

Med hjemmel i kirkeordningens adgang til særordninger for valgmenigheter søkes det om dispensasjon til å etablere en hyrdeordning i valgmenigheten, der enkelte medlemmer av menighetsrådet gis særskilt hyrdeansvar, etter nødvendig opplæring.

Valgmenigheten legger til grunn at ordningen med ansvar for forkynnelse og sakramentsforvaltning normalt ivaretas av ordinert prest i Den norske kirke, eller av person i tilsvarende kirkelig tjeneste. I den grad dette avviker fra hovedregelen, forutsettes dette avklart gjennom dispensasjon gitt av biskopen.

9.1 Teologisk grunnlag

Ordningen bygger på klassisk luthersk forståelse av kirken og tjenesten, slik denne kommer til uttrykk i Den augsburgske bekjennelse, der kirkens kjennetegn er at evangeliet forkynnes rent og sakramentene forvaltes rent.

Søknaden bygger videre på den økumeniske forståelsen av embete og tjeneste slik denne er formulert i dokumentet «*To kirker – én tro*», som er anerkjent av Den norske kirke.

9.2 Menighetsrådsmedlem med særskilt hyrdeansvar

Innenfor denne ordningen søkes det om at enkelte medlemmer av menighetsrådet kan gis særskilt hyrdeansvar. Dette innebærer ansvar for:

- forkynnelse og undervisning
- pastoral omsorg og sjelesorg
- åndelig ledelse i menighetens liv

Ordningen er teologisk forankret i en historisk og vedvarende praksis slik denne har vært utøvd i Den Evangelisk Lutherske Frikirke, og i Kraftverket, med eldste i vedvarende tjeneste.

9.3 Sakramentsforvaltning som del av hyrdeansvaret

Som en integrert del av hyrdeansvaret søkes det om at disse menighetsrådsmedlemmene, etter opplæring og individuell vurdering og godkjenning av biskopen, kan gis myndighet til å forvalte sakramentene i valgmenigheten.

Sakramentsforvaltningen utøves:

- på kirkens vegne

- i samsvar med Den norske kirkes bekjennelse og ordninger
- under biskopens tilsyn

Ordningen begrunnes i behovet for kontinuitet og pastoral stabilitet, med bakgrunn i en veletablert ordning med eldsteråd i vedvarende tjeneste.

10 Andre dispensasjoner

10.1 Språklig tilpasning av liturgien

Kraftverket menighet søker dispensasjon til å benytte et mer hverdagsnært og muntlig språk i gjennomføringen av gudstjenestens liturgi. Denne språklige praksisen har vært en del av menighetens gudstjenesteliv helt fra begynnelsen og utgjør en vesentlig del av menighetens identitet og selvforståelse.

Dispensasjonen gjelder språklig form og uttrykk, og innebærer ikke endringer i faste liturgiske tekster som trosbekjennelse og syndsbekjennelse, eller i liturgiske ritualer som dåp, nattverd eller vigsel. Liturgiens teologiske innhold og grunnstruktur forutsettes videreført.

Menigheten legger vekt på at språklige tilpasninger skjer på en teologisk ansvarlig og verdig måte, i samsvar med kirkens evangelisk-lutherske bekjennelse.

10.2 Dispensasjon – kulturell praksis knyttet til bekledning

Det bes videre om dispensasjon fra eventuelle bestemmelser, retningslinjer eller uskrevene normer i Den norske kirke som gjelder bekledning for prester eller andre med liturgisk og forkynnende tjeneste.

Kraftverket menighet har gjennom hele sin historie hatt en bevisst og gjennomarbeidet praksis med uformell bekledning i gudstjenester og kirkelige handlinger. Denne praksisen er en integrert del av menighetens kulturelle og hverdagslige uttrykk, og er nært knyttet til ønsket om tilgjengelighet, lav terskel og gjenkjennelighet i møte med mennesker med ulike kjennskap til kirken.

Bekledning forstås ikke som et uttrykk for embetsforståelse eller manglende respekt for gudstjenestens alvor, men som en del av den helhetlige formidlingen av evangeliet innenfor rammen av menighetens lokale uttrykk, jf. kirkeordningens rom for lokal form og utforming av gudstjenestelivet.

10.3 Dispensasjon – gudstjenesteledere

Det bes om dispensasjon til at valgmenigheten kan benytte gudstjenesteledere som ikke er ordinert prest, i samsvar med Kraftverket menighets etablerte og langvarige praksis.

Gudstjenestelederne har ansvar for å lede gudstjenestens helhetlige forløp, herunder liturgisk struktur, overganger, bønn og menighetens deltakelse. Gudstjenestelederne har ikke ansvar for

forkynnelse av Ord eller forvaltning av sakramenter, med mindre dette særskilt er godkjent etter ordningen beskrevet i punkt 8 ovenfor.

Ordningen er begrunnet i menighetens mangeårige praksis med ulike gudstjenesteledere i samarbeid med eldste og forkynnere, og forstås som en del av menighetens helhetlige gudstjenesteliv og lokale uttrykk.

Gudstjenesteledere utpekes av menighetsrådet, gis nødvendig opplæring, og utøver sin tjeneste under presten.

11. Avslutning

Medlemmene i Kraftverket menighet søker på denne bakgrunn om:

1. Godkjenning som valgmenighet (ikke-geografisk sokn) i Den norske kirke, og
2. Dispensasjoner, som beskrevet i punkt 9 og 10

Med vennlig hilsen

For medlemmene i Kraftverket menighet

Org.nr. 981 450 264

Kjetil Gilberg, pastor (elektronisk signert)

Gudmund Noddeland Myhren, eldste (elektronisk signert)

Mathias Tveit Hammersmark, eldste (elektronisk signert)

Sunniva Nydal, eldste (elektronisk signert)